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Justitiedepartementet

Yttrande över betänkandet En Straffreform (SOU 2025:66)

Rättsmedicinalverket (RMV), som har ombetts att yttra sig över ovan nämnda

betänkande, har med utgångspunkt från den verksamhet som myndigheten bedriver
följande synpunkter.

Ändringi straffskalor kan påverka RMV:s rättsmedicinska arbete med rättsintyg

med avseende på bestämmelser om krav på målsägandes samtycke, vilket också
anges i utredningen.I avsnitt 7.6 ”Behovet av en översyn av straffskalorna och

utgångspunkternaför en sådan översyn” anges att det finns kopplingar mellan

straffskalorna och många andra bestämmelser, t.ex. angående möjligheten att

utfärda ett rättsintyg baserat på handlingar utan en målsägandes samtycke och

straffprocessuella tvångsmedel som kroppsbesiktning.

Högre straffskalor kan dock öka inflödet av vissa ärenden inom den

rättspsykiatriska verksamheten. Det kan förväntas fler $ 7 undersökningar och

rättspsykiatriska undersökningartill följd av att fängelse blir normalpåföljden för

fler brott. Det kommerdessutom ledatill att fler personer kommeröverde nya

straffvärdeströsklarna för säkerhetsstraff och således bli föremål för särskilda

riskutredningar (SRU) inför beslut omvillkorad utslussning och maximitidens

förlängande.

Vidare kannoteras att det pågående lagstiftningsarbetet avseende fördröjning av

villkorlig frigivning som omhändertas inom ramenför”Ett ändamålsenligt

samhällsskydd, vissa reformeravstraff- och straffverkställighetslagstiftningen”

(SOU 2024:48), om den genomförs kan antas öka inflödet av ärendet till den

rättspsykiatriska verksamheten.

Vi bedömerdärföratt reformen är kostnadsdrivande för myndigheten, men

konstaterar samtidigt att det inte föreslås att vi tillförs några ytterligare medel.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jenny Kvarnholt. Föredragande

har varit verksjuristen Emanuel Shamoun.I denslutliga handläggningen har

chefsjuristen Anton Svenssondeltagit.

ögnaVV Emanuel Shamoun
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